
Největší deník v ČR

Pondělí, 31. října 2016

Č. 206, www.metro.cz

in
ze

rc
e

FOTBALISTA LAFATA
ZÁŘIL PROTI PŘÍBRAMI
KAPITÁN SPARTY UŽ JE TŘETÍ V KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ STRANA 19

Dnes je Halloween. Japonci ho slavili jako strašidla i animované postavy
Anglosaský lidový svátek Halloween se slaví 31. října, tedy den před křesťanským svátkem Všech svatých, z jehož oslav se v Irsku vyvinul. Valná většina
průvodů se však po celém světě koná už poslední říjnový víkend. Děti i dospělí se oblékají převážně do strašidelných kostýmů. Svátek se slaví většinou
v anglicky mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu. V poslední době je však populární například také
v Japonsku, kde se letos do průvodu vydali také lidé oblečení do kostýmů japonských animovaných postaviček (na snímku). AP

Svátek slaví: Štěpánka
Min. 80

Max. 120

Motorky už nejsou pro
slečinky. Žáci je i ničí
Přísnější pravidla zabrala. O řidičák na motorku stojí méně lidí, silný stroj už není jen móda či výstřelek.
Zdražení. Žáci dávají motorkám zabrat, za výcvik se bude platit více. Výuka. Je mnohem kvalitnější STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. října 2016 02

Cheer and Jump!
Přehlídka netradičních sportů se konala
v Tyršově domě v Praze. Příchozí si mohli
vyzkoušet skákání na trampolíně nebo
ukázkovou lekci cheerleadingu, chůzi na
slackline či jízdu na longboardu. Nechybě-
la ani taneční vystoupení nebo exhibice
profesionálů. ALEXANDER BEREZIN

Ocenění Penzion
roku letos získal
rodinný penzion
Seeberg ve Františ-
kových Lázních.

Vítěz ankety nezískal oceně-
ní náhodou. Penzion se pyšní
bazénem s mořskou vodou,
vinným sklípkem i restauran-
tem z roku 1880. Na druhém
místě prestižní ankety se
umístil Penzion UKO v Bedři-
chově v Jizerských horách.
Hodnoceno mohlo být

6604 penzionů registrova-
ných na stránkách Dopenzio-
nu.cz. O výsledku soutěže roz-
hodlo 10 856 hlasů. V tiskové
zprávě o tom informoval por-
tál 4camping.cz.
„Co se týká penzionů, pozo-

rujeme příklon ke kvalitnější-
mu ubytování s lepší vybave-
ností, zejména pak s příjem-

nou atmosférou, dobrou
gastronomií a čistotou. Do
penzionů míří poslední rok
stále více lidí, kteří aktivně
tráví svůj volný čas, a také ro-
din s dětmi,“ uvedl Aleš Han-
zl z portálu. Nejlepším penzi-
onem roku 2016 pro rodiny
s dětmi byl zvolen Penzion
UKO. Ocenění romantický
penzion roku získal Penzion
U Hrádku v Lukově. Nejlep-
ším ubytovacím zařízením
pro gurmány byl zvolen Pen-
zion Podhorní mlýn v Kostel-
ci nad Orlicí. ČTK

Policisté zadrželi na Václavském ná-
městí v Praze ženu, kterou podezřívají
z kuplířství, podle kriminalistů nabíze-
la 11 prostitutek. Žena skončila ve vaz-
bě, hrozí jí až čtyři roky vězení. Kuplíř-
ku dopadli policisté v rámci několika-
měsíční akce zaměřené na Václavské
náměstí, při které již podle mluvčího
pražské policie Tomáše Hulana odhali-
li tři desítky trestných činů a tisícovku

přestupků. Zadržení a obvinění
šestačtyřicetileté Bulharky z kuplířství
je podle Hulana jedním z největších
úlovků v rámci zmíněných dlouhodo-
bých zátahů. Ženinu činnost sledovali
kriminalisté několik týdnů, následně
ji zadrželi přímo na náměstí, kam zřej-
mě přijela zkontrolovat své „pracovni-
ce“. Všechny prostitutky, které žena
nabízela, byly její krajanky. ČTK

Penzion Seeberg

Z kostela na Karlově zas zní zvony
Tři nové zvony kostela Nanebevzetí Panny Marie a svatého Karla Veliké-
ho na pražském Karlově včera požehnal kardinál Dominik Duka. Kostel
neměl velké zvony 74 let, za druhé světové války je totiž zabavili nacisté.
Trojice nových zvonů byla vyrobena na počest 700. výročí narození Karla
IV., odlity byly ve městě Přemyšl v polské Haliči. Největší zvon je zasvěce-
ný Panně Marii a váží 1450 kilogramů. ČTK

Kuplířka. Pásla 11 holek

Výsledky ankety

Přesné pořadí ankety
Penzion roku 2016:

● 1. Penzion Seeberg
2. Penzion UKO
3. Apartmány Český ráj
4. Penzion U Hrádku
5. Apartmány na vršku
6. Penzion Podhorní mlýn
7. Penzion St. Leonhard
8. Chata Medvědí skála
9. Harmonie Rohanov
10. Penzion Valtice

Hodnocení dle kritérií:

● Nejlépe hodnocené prostře-
dí mají Apartmány na vršku.

● Nejlepší personál má
Penzion Relax ve Vranově.

● Penzion Podhorní mlýn má
nejlépe hodnocené jídlo.

● Penzion roku hodnocený
jako nejpohodlnější
je Penzion Ovečka.

Restaurátoři na zámku
Rytířský sál na zámku Červený hrádek v Jirkově na Cho-
mutovsku obsadili restaurátoři. Poprvé od stavby objek-
tu před 400 lety se celý sál opravuje. Laické zásahy zmizí,
aby vynikla práce barokních mistrů. Veřejnost se do
reprezentativních prostor bude moci podívat příští rok
na jaře. ČTK

Mají mořskou
vodu i sklípek

Zprávy krátce

Smrt po pádu
ze střechy
Po pádu ze střechy
domu na pražském Ja-
náčkově nábřeží zemřel
muž. Policisté okolnosti
pádu vyšetřují. Zatím ne-
uvedli, jestli šlo o ne-
šťastnou náhodu. K na-
hlášenému úmrtí po
pádu policisté vyjížděli
včera krátce před 14.45.
Muž se skupinou dalších
lidí zřejmě vylezl na stře-
chu, aby si vyfotil Prahu,
uklouzl a spadl do světlí-
ku.

V ulicích bude
více pítek
V horkých dnech bude
v ulicích metropole více
míst k osvěžení. Nové
pítko vznikne příští rok
například v Praze 7. Na
území sedmičky vznik-
ne příští rok na přelomu
jara a léta nové pítko
v rámci rekonstrukce na
hřišti v Jateční ulici. Dal-
ší by tu pak mohlo být
v Letenských sadech. Dal-
ší by mohla být na úze-
mí Prahy 5, 6 a 10.
Technickou správu ko-
munikací vyjde ročně
provoz a údržba pítek na
více než 800 tisíc ko-
run. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. října 2016 03

Nová pravidla pro
motorkáře se
osvědčila. Na silné
stroje už nelezou
„slečinky“.

Zítra to bude přesně rok, co
se 1. listopadu 2015 změnila
pravidla pro žadatele o řidi-
čák namotorku. Nová vyhláš-
ka změnila průběh tréninku
i závěrečných jízd. Zároveň
také zdražila cenu kurzu.
Už rok žáci v autoškole dě-

lají část výcviku na motorce
sami, ne s instruktorem ve
dvou. Autoškoly si tak loni
musely pořídit nové stroje.
K výcviku jsou totiž potřeba
už dva, nikoliv jedna motor-
ka se dvěma řídítky. Navíc
nové mašiny dostávají pořád-
ně zabrat.
„Po letošním roce opět

zdražíme, neboť při výcviku
a zkouškách neustálé brzdě-
ní a rozjezdy ničí gumy, ko-
touče a destičky a zvyšují se
nám náklady,“ říká Pavel Pl-
zenský z Autoškoly Letná.
Ten komentuje úkony, které
se žáci už rok musí učit, aby
prospěli u závěrečných zkou-
šek.

Ačkoliv kvůli novým pravi-
dlůmmusela autoškola inves-
tovat do nového vybavení
a zdražit kurzy, změnu si Pl-
zenský chválí.
„Přestali se hlásit ti zájem-

ci, pro které byl řidičský prů-
kaz na motorku spíše jen vý-
střelek nebo módní doplněk.
Už se nehlásí ani drobné sleč-
ny, kterémotocykl ani neutla-
čí,“ říká Plzenský. Že je méně
zájemců o řidičák na motor-

ku, potvrzuje i Asociace auto-
škol ČR. „Zájemců do jisté
míry ubylo, ale nijak výraz-
ně. Tento trend byl již něko-
lik let před tím,“ říká Ondřej
Horázný, předseda Asociace
Autoškol ČR.
Naopak procento těch, kte-

ří neuspějí u závěrečné zkouš-
ky, se podle asociace nezmě-
nilo téměř vůbec. „Většina au-
toškol přípravu zejména na
první část zkoušky realizuje
odpovědně, tak není důvod
k tomu, aby zkoušky někdo
nezvládl,“ říká předseda aso-
ciace.
Právě zkvalitnění výuky

bylo cílem nových pravidel.
„Pevně věříme, že přísnější
požadavky na uchazeče o řidi-
čáky na motocykly přinesou,
nebo již přináší, pozitivní vý-
sledky,“ říkámluvčíminister-
stva dopravy Tomáš Neřold.
Podle něj je ale na hodnoce-

ní nových pravidel ještě čas.
Teprve po delší době se uká-
že, zda na českých silnicích
jezdí kvalitně připravení mo-
torkáři. „Kdyby toto opatření
mělo zachránit jediný lidský
život, má to smysl,“ říká
mluvčí.

Cena

15 000
Zhruba tolik dnes stojí kurz
na řidičské oprávnění skupi-
ny A. Ještě loni se průměrná
cena kurzu na motorku pohy-
bovala kolem sedmi tisíc ko-
run. Zdražovat se má nadále.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

prodej-budejovice@granat.cz
e-mail:

otevřeno: Po - Pá 9 - 12:30 hod
13 - 17:30 hod

So 9 - 12:00 hod

Prodejna Granát
Dr. Stejskala 9

370 01 Č. Budějovice
tel.: +420 386 358 068

Výkup zlata,
stříbra a vltavínů
Za výhodné ceny
bez poplatků

(šperky, mince, dentální
zlato, vltavíny)

Nezkušení jezdci

38
Tolik procent dopravních
nehod s tragickými následky
zaviní motocyklisté s praxí do
jednoho roku. Loni zemřelo
při nehodách způsobených
řidiči motorek 50 lidí.

Pomáhá
dětem
Ombudsmanka Anna
Šabatová letos obdržela
už 49 podání od dětí,
z toho ve třech přípa-
dech zjistila pochybení
úřadů. Za celý loňský rok
se na ombudsmanku ob-
rátilo 51 dětí. MAFRA

A jedeme. PROFIMEDIA.CZ

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Prodej na sezonu 2017
zahajujeme od listopadu
Pište si o katalog zdarma

Řecko& řecké ostrovy, Kypr

Firstminute
sleva až21%

Termíny: KYPR, hotel VERONIKA 3*
18.05. – 25.05. , 25.05. – 01.06. 17 500 Kč s polopenzí plus
26.10. – 02.11., 02.11. – 9.11., 09.11. – 16.11.2017 20 900 Kč s all inclusive

V ceně 1x celodenní výlet po památkách a přírodních krásách ostrova

Korfu, Samos, Rhodos, Kos, Zakynthos, Chalkidiki, Thassos, Chania, Kréta,
Peloponés, Pierie, Karpathos, Kypr, Santorini, Kefalonie, Lefkada, Naxos, Paros

8denní zájezdy
nejen pro seniory

Z níže uvedených cen ještě slevy:
21%pro stále klienty a 19%pro nové

1 x výlet v ceně • v ceně též kvalitní komplexní cestovní pojištění a služby českého delegáta

Tento nález nečekali. Nevy-
buchlou leteckou pumu
z druhé světové války našli
včera dopoledne hledači po-
kladů na Širokém vrchu
v Mostě. „Policisté kvůli
tomu začali evakuovat obyva-
tele v okruhu 1,5 kilometru,“
řekla policejní mluvčí Jana
Slámová. Mluvčí radnice Ale-
na Sedláčková odhaduje, že
bude nutné evakuovat zhru-
ba čtyři tisíce lidí. ČTK

Součástí závěrečné zkoušky
na papíry na motorku je už
rok dvanáct specifických
úkonů, které mají prověřit
budoucího jezdce. Pomalý
slalom nebo vyhnutí se pře-
kážce ve větší rychlosti ne-
jsou vůbec žádná brnkačka,
a tak je potřeba úkony ně-
kde natrénovat. Jenže cvič-
né plochy v Česku chybí.
O problému se hovoří již
dlouho.
„Chyba byla v tom, že stát

stanovil nové povinnosti a ni-
jak se nepostaral o jejich rea-
lizaci,“ říká Ondřej Horázný,
předseda Asociace autoškol
ČR. Ministerstvo autoško-
lám radí, aby používaly do-
stupné plochy. „Může se jed-
nat například o nevyužívané
či zřídka užívané komunika-
ce, nevyužívaná parkoviště
hypermarketů či neprovozo-
vaných továren,“ jmenuje
mluvčíministerstva dopravy

Tomáš Neřold. Podle auto-
škol ale takové plochy nej-
sou ideální. S tím souhlasí Ja-
romír Šíd, prezident Motocy-
klové asociace. Ten se snaží
už několik let v Praze vybu-
dovat polygon pro výcvik.
„Letos v dubnu radní zased-
li, aby vybrali náhradní poze-
mek, kde polygon vznikne.
Bohužel výběr vhodného po-
zemku do dnešního dne ne-
proběhl a úředníci magistrá-
tu bez ohledu na radní mezi-
tím začali nekoncepčně roz-
dávat licence malým provo-
zovatelůmna sídlištní parko-
viště,“ tvrdí Šíd.
Magistrát se otázkou cvi-

čiště zabývá, ale podle radní-
ho pro dopravu Petra Dolín-
ka není snadné projekt reali-
zovat. „Zřízení polygonu je
velmi náročná záležitost ze-
jména finančně, ale i z hle-
diska dostupnosti vhodných
pozemků,“ říká radní. MAH

Žáci ničí motorky.
Řidičáky podraží

Puma. Tisíce
lidí evakuovali

Cvičiště. V Česku
stále chybí inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. října 2016 04

Ovčáček, Brady
a vyznamenání.
Hlavní témata
oslav 28. října.

Vyjádření mluvčího prezi-
dent z poslední doby přivedla
v pátek tisíce lidí na pražské
Staroměstské náměstí.
To není hlas z nitra „praž-

ské kavárny“, ale názorminis-
tra vnitra a jednoho z lán-
ských pučistůMilana Chovan-
ce. „Myslím si, že některá vy-
jádření mluvčího Jiřího Ov-
čáčka způsobila, že na Staro-
městské náměstí přišlo 28. říj-
na tolik lidí. Některým pro-
hlášením mluvčího nerozu-
mím,“ připustil ministr vnit-
ra v pořadu České televize
Otázky Václava Moravce.

„V úterý jsem tlumočil sta-
novisko prezidenta republi-
ky. Bude velmi dobře, když se
s ním pan ministr vnitra se-

známí,“ komentoval Chovan-
covo vyjádření na svém twit-
terovém účtu Ovčáček.
Podle Chovance na shro-

máždění na Staroměstském
náměstí dorazilo zhruba 15 ti-
síc lidí. „Myslím si, že pan Bra-
dy si zaslouží úctu i vyzname-
nání od Poslanecké sněmov-
ny,“ prohlásil Chovanec.
Podle něj by se měly vysvětlit
i další nejasnosti, které se
v celé záležitosti objevily,
a jako problematické vidí
Chovanec i další kauzy kance-
láře. „Myslím si, že by si
v tom měl udělat pořádek
pan kancléř. Nedovézt pana
prezidenta včas na státní po-
hřeb je problém kanceláře
prezidenta republiky,“ dodal
Chovanec.
Ke kauze s neudělením vy-

znamenání Jiřímu Bradymu
se včera vyjádřili i další politi-
ci. Ministr zahraničí Lubomír
Zaorálek v pořadu Partie tele-
vize Prima uvedl, že kauza ne-
vyznamenání Bradyho byla

„velmi nepříjemná“. Hrad by
měl podle Zaorálka zvolit
transparentnější formu udě-
lování státních vyznamená-
ní. Kandidáti by měli být
o ocenění informováni ofici-
álním dopisem, nikoli tak, že
někdo jim zavolá, že jsou no-
minovaní, jak se Zaorálek do-

zvěděl od některých oceně-
ných. Europoslanec Jan Za-
hradil pak označil za „vrchol
trapnosti“ způsob, jakým se
„skvadra hradních úředníků“
ohledně Bradyho vyjadřova-
la. Místopředseda Sněmovny
Petr Gazdík uvedl, že neprofe-
sionalita pracovníků hradní

kanceláře je zarážející. „Pan
prezident má na vlajce heslo
Pravda vítězí, a pan Ovčáček
jako tiskový mluvčí prokaza-
telně několikrát v posledních
dnech lhal. Pan tiskovýmluv-
čí prezidenta na těch událos-
tech posledních dnímá lví po-
díl, protože tady nikdo dnes
neví, co je pravda,“ řekl
Gazdík. Hnutí Starostové
a nezávislí, které Gazdík
vede, kvůli postupu Hradu
zvažuje návrh na omezení po-
ložek kanceláře prezidenta
ve státním rozpočtu. „Výše
platů v kanceláři prezidenta,
ty obrovské příjmy v porovná-
ní s tím, jaké výkony chlapci
z hradní kanceláře podávají,
je prostě neúměrná,“ uvedl
Gazdík.
Oslavy 28. října proběhly

v důstojné atmosféře na Hra-
dě, kde se předávala státní vy-
znamenání, i na pražském
Staroměstském náměstí, kde
se vpodvečer sešli odpůrci
prezidenta Zemana. MET

Prezident Miloš Zeman 28. října
ve Vladislavském sále Hradu ocenil
třicet osobností.

● Řád Bílého lva
generálporučík Jaroslav Klemeš
arm. generál Karel Janoušek
brig. generál Karel Kuttelwascher
plukovník Alois Dubec
arcibiskup Dominik Duka
býv. eurokomisař Günter Verheugen

● Řád Tomáše Garrigua Masaryka
diplomat Hanuš Holzer
ekonom Valtr Komárek
herec a režisér Jan Kačer

● Medaile Za hrdinství
odbojář Josef Sousedík
hrdina z Uh. Brodu Jiří Nesázal

● Medaile Za zásluhy
ředitel pivovaru Jiří Boček
předseda Čs. obce leg. Pavel Budinský
porodník Jaroslav Feyereisl
diplomatka Eva Filipi
filmový architekt Jindřich Goetz
zpěvák Daniel Hůlka (na snímku)
podnikatel Petr Chmela
režisér Juraj Jakubisko
filozof a historik Karel Kosík
dlouholetý předseda Českého svazu
včelařů a poslanec KSČM Josef Mandík
bývalý starosta Plzně Luděk Pik
podnikatel František Piškanin
podnikatel Štěpán Popovič
odborář Jaroslav Povšík
politolog a ekonom Petr Robejšek
gymnastka Věra Růžičková
předseda FCR Viliam Sivek
předseda ČSÚZ Jaromír Šlápota
diplomatka Judita Štouračová

AKTUÁLNĚ V PRODEJNÁCH
ALPINE Pro

ZAŽIJTE TO S NÁMI

MUNSRA 2
OBOUSTRANNÁ
DÁMSKÁ BUNDA

Na náměstí tleskaly Bradymu tisíce lidí. MAFRA

inzerce

Svátek slavili nejen na Hradě,
ale také na náměstí v podhradí

Vyznamenané osobnosti



| S p ort l i f e |komerční příloha středa 31. října 2016 5

Zábava pro celou rodinu. To je Festi-
val sportu, tance a zábavy, který od 4.
do 6. listopadu opět zaplní brněnské
výstaviště. Těšit se můžete na více
než 50 sportovních aktivit a 80 taneč-
ních workshopů.
Letošní novinkou je sobotní akce

s youtubery – You2ber Life, na kte-
rou přijede téměř dvacet předních
českých youtuberů. Připravili jsme
VIP program plný populárních výzev,
s diskuzí a hlavně autogramiádou
a focením s youtubery. Těšit se může-
te třeba na House, Kovyho, Gabrielle
Hecl, Pedra nebo Martina.
Velkým lákadlem je také pokus

o překonání tanečního rekordu –
flashmob, který se uskuteční v sobo-
tu ve 13 hodin v pavilonu B. Na hit
Michaela Jacksona Smooth Criminal
si letos zatančí Jakub Kohák, Lukáš
Pavlásek a Ondřej Sokol.
Čeká vás také velká herní zóna!

Playzone na výstavišti uspořádá finále
Mistrovství České republiky v počíta-
čových hrách a premiérově také Vo-
dafone Mistrovství České republiky
v mobilních hrách. Zahrajete si prově-
řené tituly i nové herní pecky na více
než 100 nadupaných strojích. Otestu-
jete také brýle pro virtuální realitu.
Pokud se chcete pořádně zapotit,

připravili jsme pro vás fitness zónu.
Vyzkoušíte si třeba Spinning, H.E.A.T.
nebo CrossFit. Dozvíte se také množ-
ství zajímavých informací o zdravém
životním stylu. Chybět nebudou ani
různá měření – například na přístroji
InBody.
Těšit se můžete také na spoustu no-

vinek, které si pro vás připravili naši
vystavovatelé. Vybrali jsme pro vás
některé zajímavosti:

Garmin představí jedinečnou
nabídku běžeckých GPS hodinek
a další sportovní elektroniku
Americká značka Garmin se v po-

sledních letech soustředí na běžecké
GPS hodinky, GPS sporttestery, GPS
cyklopočítače, chytré multisportovní
GPS hodinky a další sportovní elek-
troniku. A právě ty představí v Brně.
Bezesporu nejzajímavějším produk-

tem na stánku bude série chytrých,
multisportovních GPS hodinek Gar-
min fénix3, které se dají bez nadsáz-
ky označit jako kultovní sportovní
hodinky. Nezůstane ale jen u nich.
Na stánku se budete moci podívat
i na luxusní variantu hodinek fénix3,
hodinky s označením Garmin fénix
Chronos, které jsou skutečným šper-
kem mezi pánskými, sportovními,
GPS hodinkami. Pro hobby sportovce
budou k dispozici cenově přijatelné
Garmin Forerunner 35 nebo Garmin
vívoactive Optic, ultralehký triat-
lonový speciál Garmin Forerunner
735XT pak jistě nadchne triatlety
nebo výkonnostní běžce.

Speedtest se soutěží, diagnostika
došlapu a až 70% slevy na stánku
Sanasport
Také Sanasport si na letošní veletrh

připravil spoustu lákadel. Největší
peckou, kterou si rozhodně nenech-
te ujít, je unikátní Speedtest – rych-
lostní hra, která vyzkouší váš postřeh
a schopnost pohotově reagovat. Sou-
časně díky ní otestujete halové boty
Asics a tři nejlepší z vás každý den
obdrží hodnotné ceny.
Krom Speedtestu se můžete těšit

také na speciální diagnostiku došla-
pu prováděnou zástupci sportovních

značek adidas, Asics a Mizuno, kteří
vám také rádi poradí s čímkoliv ko-
lem běhu a sportovního vybavení.
V neposlední řadě na vás čekají obří

slevy na produkty tohoto obchodu,
které dosáhnou až k 70%!

První sukně na světě
s GORE® THERMIUM™?
Na stánku NORTHSHOP
NORTHSHOP si na letošní veletrh

SPORT Life opět připravil pořádnou
nálož novinek. Tou první je sukně
značky SKHOOP, ve které se budete
cítit příjemně i v chladných a vlh-
kých podmínkách. Kromě ní se těšte
třeba i na kabáty této značky. Obchod
navíc odprezentuje i batoh Boblbee,
který ochrání vaše záda.

Sweep – to je ta pravá značka pro cyklisty
Výrobce sportovního oblečení

a prádla Sweep staví na funkčních
materiálech, které jsou prioritou při
navrhování nových modelů. Inspira-
ci čerpá jak z vlastních zkušeností
v oblasti módy, obchodu a sportu, tak
i ze současného testování profesio-
nálními sportovci. Přijďte se na jejich
stánek podívat na novou kolekci pro
nadcházející sezónu.

Sportica představí outdorové
vybavení včetně kvalitní obuvi
a gloryfy unbreakable
Společnost Sportica s.r.o. je vý-

hradním distributorem technicky
a designově výjimečných značek
zboží pro sport, outdoor a volný čas
od roku 2015. V současné době půso-
bí na trhu v České republice, Polsku
a na Slovensku, kde oslovuje více
než 50 milionů zákazníků. Jedná se

o velmi kvalitní výrobky, které díky
svému výjimečnému designu a tech-
nickým vlastnostem vzbuzují u zá-
kazníků velký ohlas. Jedná se o zboží,
které uspokojí potřeby zákazníků
po celý rok. Přijďte se na něj podívat
na SPORT Life.

Zillertal – to je naprosté potěšení
pro všechny
508 kilometrů perfektně uprave-

ných sjezdovek nabízí zábavu pro
všechny – od začátečníků po pokroči-
lé. Vyberete si od širokých sjezdovek
až po náročné trasy, které posouvají
i zkušené lyžaře na hranice jejich
možností. To vše si užijete se Ziller-
tal Superskipassem, což je all-in-one
vstupenka, která v sobě spojuje 179
lyžařských vleků. Více informací se
dozvíte na výstavišti.

Eurolamp představí několik svítilen
Hned několik outdoorových svíti-

len představí na veletrhu společnost
Eurolamp. Například svítilnu The Sie-
ge, která má pět světelných režimů.
Nebo čelovou svítilnu HT550R, která
je stvořená pro práci v terénu. Přijďte
se podívat na stánek této firmy.
Nové kolekce pro nadcházející sezó-

nu představí také další firmy – napří-
klad výrobce outdoorového oblečení
a vybavení Hudy nebo prodejce oble-
čení pro aktivní životní styl Meatfly.
Za veletržní ceny si nakoupíte také
velice kvalitní oblečení pro cyklisty
od obchodu Moolbike.

Lákadel vás prostě čeká opravdu hod-
ně! Proto přijďte od 4. do 6. listopadu
na brněnské výstaviště. Více informací
najdete na www.sport-life.cz.

Vystavovatelé na SPORT Lifu představí novinky na nadcházející sezónu



www.metro.cz SVĚT pondělí 31. října 2016 06

Centrální část
Itálie zasáhlo včera
ráno další silné
zemětřesení.

Podle expertů zemětřesení
mělo sílu kolem 6,5 stupně
a jeho ohnisko se nacházelo
v hloubce jen deset kilomet-
rů. Otřesy oblast zasáhly
v 7.40 ráno a byly cítit od Bol-
zana až po Neapol. Epicent-
rum se nacházelo zhruba 68
kilometrů jihovýchodně od
Perugie. Škody jsou značné,
v řadě měst a obcí se zřítily
budovy včetně kostelů. Úřad
civilní ochrany zatím neza-
znamenal žádné mrtvé, jen
kolem 20 zraněných. Pouze
jeden člověk je zraněn vážně.
Podle mluvčí českého mi-

nisterstva zahraničí Michae-
ly Lagronové mezi postižený-
mi zřejmě nejsou žádní Češi.

Včerejší zemětřesení je
podle expertů nejsilnější od
katastrofy, jež postihla jih Itá-
lie v roce 1980. Tehdy dosáh-
lo intenzity 6,9 stupně a vyžá-
dalo si na 2800 mrtvých.

Italský premiérMatteo Ren-
zi kvůli pohromě zrušil veške-
ré plánované akce. Zároveň
slíbil obnovu všech zniče-
ných domů, kostelů a podni-

ků v postižené oblasti. Papež
František věnoval při včerejší
mši na Svatopetrskémnáměs-
tí modlitbu lidem, které za-
sáhla katastrofa.
Ve městě Tolentinu v pro-

vinciiMacerata záchranáři vy-
táhli ze sutin tři živé. Podob-
ně se podařilo vyprostit z roz-
valin budov šest osob v měs-
tečku Norcia, které leží v pro-
vincii Perugia. Otřesy vyvola-
ly mezi obyvateli paniku, vy-
děšení lidé vybíhali do ulic.
Záchvěvy byly citelné mimo
jiné v Anconě a ve Florencii,
zejména ve vyšších patrech
budov. V oblasti Marche v pro-
vincii Macerata nemá 15 tisíc
domácností elektřinu a od-
borníci kontrolují kvalitu
vody. Na některých místech
bylo přerušeno telefonické
spojení. Podle šéfa civilní
ochrany Fabrizia Curcia jsou
značné problémy v dopravě.
V Římě úřady z preventiv-

ních důvodů zastavily provoz
na dvou centrálních linkách
podzemní dráhy. Experti pro
jistotu zkontrolovali stav pa-
mátek ve Vatikánu včetně ba-
ziliky svatého Petra a konsta-
tovali, že jsou v pořádku.
Představitel regionální civil-
ní ochrany Cesare Spuri sdě-
lil, že z řady měst a obcí při-
cházejí zprávy o zřícených bu-
dovách. ČTK

Velké škody utrpělo opět i město Amatrice. VIG ILI DEL FUOCO

V historickémměstečku Norcia se zřítily dva kostely včetně katedrály svatého Benedikta. Záchranáři k vyproštění lidí používali také cvičené psy. 2x AP

V závěrečné fázi kampaně
před prezidentskými volbami
v USA se rozhořel ostrý spor
o důvěryhodnost průzkumů
veřejného mínění. Ve většině
z nich už nějakou dobu vítězí
nad svým republikánským ri-
valemdemokratická uchazeč-
ka o křeslo v Bílém domě Hil-
lary Clintonová. Bývaláminis-

tryně zahraničí si ale vítěz-
stvím nad Donaldem Trum-
pem nemůže být jistá. Zkuše-
nosti z Británie či Izraele totiž
ukazují, že průzkumy se mo-
hou mýlit. Podle miliardáře
Trumpa je navícmetodika vel-
kých agentur používaná při
získávání dat chybná a hraje
v jeho neprospěch. ČTK

Piráti jsou až třetí
Předčasné parlamentní
volby na Islandu vyhrála
vládní středopravá Strana
nezávislosti. Získala 29
procent hlasů. Opoziční
Pirátská strana se stala tře-
tí nejsilnější stranou v par-
lamentu, nezískala však
takovou podporu, jakou
jí přisuzovaly průzkumy.

Zase Islámský stát
Teroristická organizace
Islámský stát (IS) se přihlá-
sila k vraždě šestnáctileté-
ho chlapce, který byl
zabit před dvěma týdny
v německém Hamburku.
Chlapce ubodal stoupe-
nec IS, který splnil pokyn
útočit v nepřátelských
zemích. ČTK

Apeninský poloostrov se
opět třásl. Padaly budovy

Průzkumy. Favorizují
Clintonovou, ale...

Číslo dne

20
Na chicagském letišti se
krátce před startem vznítilo
letadlo společnosti American
Airlines se 170 lidmi na palu-
bě. Na palubě vypukla panika
a při evakuaci se zranilo 19
cestujících a jeden člen posád-
ky. Podle aerolinek se oheň
rozšířil kvůli mechanické záva-
dě na motoru.

Pokračování

Včerejší otřesy jsou dalšími
následnými záchvěvy po ze-
mětřesení, které zasáhlo cent-
rální oblasti Itálie ve středu.

● To způsobilo rozsáhlé
materiální škody, jeden
člověk při něm zemřel
a několik tisíc lidí od té doby
přežívá v provizorním ubyto-
vání. Řada lidí přespává
ve svých automobilech.

● Předchozí srpnová katastro-
fa si ve stejném regionu
vyžádala asi 300 životů.

Zprávy krátce



www.metro.cz BYDLENÍ pondělí 31. října 2016 07

Objemy i počty
uzavřených hypo-
tečních úvěrů na
podzim rostly.

Stále více lidí si bere hypoté-
ku, nicméně úrokové sazby
v září naopak poklesly a ata-
kovaly dosavadní rekord. Prů-
měrná úroková sazba pokles-
la na 1,82 procenta.

Po ne zrovna úspěšném čer-
venci a mírně úspěšnějším
srpnu přišlo ještě zdárnější
září. Do bank přišlo v září
o 535 klientů víc, konkrétně
se tedy počty vyšplhaly na
9825 smluv. Objemy v devá-
témměsíci letošního roku vy-
stoupaly na 19,607 miliardy
korun.
Údaje za září nám dávají

možnost podívat se na prů-
běžné počty a objemy za le-
tošní rok. Za tři čtvrtletí tedy
bylo v letošním roce sjedná-

no 81 996 hypotečních úvěrů
v celkovém objemu 159,676
miliardy korun. Pro srovnání
– loni si přišlo do bank sjed-
nat hypotéku 104 639 klientů
v celkovém objemu za 190,42
miliardy korun.
„Vypadá to tedy, že se letos

dočkáme dalších rekordních
počtů i objemů. Během zby-
lých tří měsíců by objemy
každýměsícmuselyminimál-
ně dosáhnout 10 miliard ko-
run, aby došlo k překonání re-
kordu z minulého roku.
Vzhledem k tomu, že nejniž-
ší letošní měsíční objem byl
v lednu, a to 12,646 miliardy
korun, je rekord dost pravdě-
podobný,“ píše pro iDNES.cz
analytička Monika Hrušová.

„Září bylo posledním měsí-
cem, kdymohly banky posky-
tovat 100% hypotéky, aniž by
odporovaly doporučením re-
gulátora. Obavy regulátora
z vývoje nemovitostního
trhu jsou namístě, průměrná
výše hypotečního úvěru za

třetí čtvrtletí meziročně
vzrostla o 8,6 procenta, od po-
čátku intervencí pak o více
než 20 procent, za čímž je
rychlý růst cen nemovitostí,“
pokračuje dále Josef Rajdl,
hlavní analytik Fincentrum.

Úrokové sazby letos stále
klesají. Pokles však už není ni-
jak markantní, spíš kosmetic-
ký. Naopak rostou ceny bytů,
které se již dostaly na dosah
historických úrovní z roku
2008. Ve třetím čtvrtletí letoš-
ního roku se prodalo o téměř
30 procent bytů méně než ve
druhém čtvrtletí.
Od 1. října banky nemo-

hou na základě doporučení
ČNB poskytovat stoprocentní
hypoteční úvěry.
Minimálně pět procent

musí klient financovat z vlast-
ních zdrojů. Prozatím to na-
bídky bank nijak zvlášť ne-
ovlivnilo. Větších změn se do-
čkáme v prosinci, kdy začne
platit velká novela o spotřebi-
telském úvěru. iDNES.cz I na hypotéku se nyní musí šetřit. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Hypotéky jsou nadále levné.
Úvěr si letos vzalo 82 tisíc lidí



www.metro.cz KULTURA pondělí 31. října 2016 08

Pohádky pro Emu
jdou do kin
ve čtvrtek.

Romantická komedie zasaze-
ná do kulis předvánoční Pra-
hy s Ondřejem Vetchým
a Aňou Geislerovou v hlav-
ních rolích. To je film Pohád-
ky pro Emu, který jde do kin
už tento čtvrtek. „Děti jsou
možná to jediné, co v dneš-
ním šíleném světě dává smy-
sl. A jsou to právě děti, které
člověka dokážou změnit a do-
nutí ho k nečekaným rozhod-
nutím,“ říká autor a režisér
Rudolf Havlík.
Pohádky pro Emu je pří-

běh o hledání lásky, která
může mít mnoho tváří
a může být schována hlubo-
ko v nás, a proto je třeba si
sáhnout pro ni až na dno.
Jaká je zápletka? Ondřej
Vetchý alias Petr Miller pra-

cuje již řadu let pro imigrač-
ní úřad v Londýně. Zaběhaný
rytmus jeho života jednoho
dne přeruší podivný telefo-
nát z Prahy.
V nemocnici leží po auto-

nehodě svobodnámatka, kte-
rá ho v případě nouze uvedla
jako opatrovníka svého dítě-

te. Ema je totiž jeho dcera.
Což je pro něj šok, protože
žádné děti netouží mít, ale
celou situaci nedokáže hodit
za hlavu. Chlapovi, který byl
do padesáti let zvyklý žít sám
a rozhodně si nechce kompli-
kovat život, převrátí soužití
s osmiletou holčičkou život

doslova vzhůru nohama. Na-
víc na něj pořád dotírá sociál-
ní pracovnice, protože po-
kud se chce stát právoplat-
ným rodičem, musímít malá
Ema kompletní rodinu.
Splnit tento úkol mu zkou-

ší právě Aňa Geislerová v roli
Marie... IVETA BENÁKOVÁ

Film láká svým hereckým obsazením. FÉNIX FILM, VOJTĚCH RESLER

Pohádkový hit

Autorem titulní písně s ná-
zvem Pro Emu je Michal
Hrůza.

● „Měl jsem možnost již film
na pracovní projekci vidět
a moc se mi líbil. Nebojím se
dokonce říct, že ho považuji
za jeden z nejlepších čes-
kých filmů poslední doby.
Je to velmi emotivní příběh
a navíc na aktuální téma –
mnoho lidí se v dnešní době
rozhoduje, zda volit kariéru
a profesní život, nebo na-
opak rodinu a děti,“ říká Mi-
chal Hrůza.

Velký křest
Veřejný křest kolekce
šestnácti LP všech her
Divadla Járy Cimrmana
se uskuteční dnes od
16 hodin v prostorách
Supraphon Musicpoint
na Jungmannově náměs-
tí 17 v Praze 1. SUPRAPHON

Zastavte se na ranní kávu a zaplaťte
za ni úsměvem.

RanNí kávA
za úsměvjen tak

jeN u mcDonald˧S®.

Maximálně dvě kávy na osobu (káva 0,2 l, espresso, cappuccino 0,2 l).
Nevztahuje se na nabídku McCafé® a by McCafé®.

Adventní romantika
s Vetchým a Geislerovou

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 31. října 2016 09

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 2001

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Tady jsem si dovolil
ze zahrádky pár dýniček,
jestli se neurazíte...“

STANISLAV ŘEZNÍK
Facebook

1 Labyrint pro bájného
Minotaura, tvora
s lidským tělem a býčí
hlavou, navrhnul
stavitel:
a) Prokrustes
b) Daidalos
c) Ikaros

2 Manic Street
Preatchers je velšská
rocková skupina, která
byla založena roku:
a) 1976
b) 1986
c) 1996

3 Pomocná věda
historická, která se
zabývá historií vlajek,
praporů a standart, se
nazývá:
a) vexilologie
b) heraldika
c) faleristika

4 Jeden z významných
představitelů
hudebního
impresionismu Claude
Debussy se narodil:
a) 1662
b) 1762
c) 1862

5 Soubor duchovních
písní určených pro
křesťanskou
bohoslužbu
i soukromou modlitbu
je:
a) chorál
b) klezmer
c) kancionál

Počasí

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Sudoku

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Trabant
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:40 Zapomenuté výpravy:
Šlápoty

14:05 Magie Venezuely
15:00 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy
16:20 Řecko v rytmu buzuki
17:15 Alžírská válka (1/2)
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (8)
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (10/13)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková a další

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Motiv III
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 Banánové rybičky
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze Petra
Smolka

01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa Stalin:
Zrození démona (1/3)
Josif Stalin měl absolutní
moc, v Kremlu vládl jako
jeden z nejkrvavějších
diktátorů historie lidstva

21:00 Věž svobody
21:55 Porota

Thriller (USA, 2003)
00:00 Soupeři

Historické drama (VB,
1977)

01:40 Queer: Bez sexu
02:05 Mistři starých řemesel
02:25 Závršani
02:55 Na moll...
03:30 V Závisti není co závidět
03:50 Památky na prodej:

Zámeček Pole u Kadova
04:05 Defilé vojenských hudeb

2008
05:00 Panství Downton V (3)

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (57)
Seriál (ČR, 2016). Daniel
koupí Kláře auto a Mikeovi
se to výrazně nelíbí. Junior
není spokojený, že musí
pracovat v kuchyni, a ještě
se na něj Robert povyšuje.
Ale karty se rychle obrátí.
Manka dál podezírá Jardu,
že má milenku. Svým počí-
náním ale docílí jen toho,
že Jarda dostane ránu
pěstí. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Ano, šéfe!
22:50 Cesty k úspěchu
23:05 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Mnichov (7)
02:05 Siska III (12)
03:05 Komisař Rex VIII (3)
03:50 Jste to, co jíte

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Série bizarních vražd, které
se odehrávají už několik
let na území Čech a Slo-
venska, má další oběť.
Takzvaný vakuový vrah
zabíjí klientky kosmetic-
kých klinik a po smrti je
balí do fólie a aranžuje
jako motýlí kokony. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další

21:30 Okresní přebor (13, 14)
22:45 Lovci zločinců IV (21)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (11)
00:25 Beze stopy VI
01:10 Střepiny
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (6)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(19)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(20)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Agresivní virus II (10)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (9)
00:10 Letopisy rodu Shannara

(6)
01:10 Americká odysea (6)
02:05 Agresivní virus II (10)
02:55 Živí mrtví IV (13)
03:35 Alias II (19)
04:20 Alias II (20)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Dva a půl chlapa VIII (12)
Seriál (USA, 2010)

13:05 Ordinace v růžové
zahradě (18)

14:15 Beze stopy VI
15:05 Beze stopy VI
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3116)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (12)
13:35 Komisař Rex VIII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VI (16)

Krimiseriál (USA, 2013)
15:30 Rosamunde Pilcherová:

Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi III (4)
13:10 Simpsonovi III (5)
13:40 Simpsonovi III (6)
14:10 Simpsonovi III (7)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:45 Griffinovi VIII (6)

Příběhy ze třetí. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:15 Hvězdná brána IX (20)
Kamelot. Seriál (USA,
2005)

17:10 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi III (8, 9)
19:15 Simpsonovi III (10, 11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pondělí 31. října 2016 10

Jan Hrabick
Grabovski
V práci

jsem to oslavil
prací.

Vladimír
Cekota

Pro úctu k TGM jsem
se raději ničeho
neúčastnil.

KULATINY
Už tady máme pomalu konec října a já jsem si teprve teď uvě-
domil, že jsem chtěl nějaký zářijový sloupek zasvětit jedno-
mu výročí. Už na jaře jsem si udělal poznámku, že 9. září
1976 mělo premiéru VHS! 40 let nejslavnější videokazety.
VHS sice nebyl první ani technicky nejdokonalejší videosys-
tém, ale byl to ten, který se nakonec celosvětově prosadil.
Před tím samozřejmě zuřila válka formátů, hlavním konku-
rentem byla Beta. My zde, v závětří železné opony, z té vřavy
slyšeli jen slabé dozvuky. Ale i pro nás bylo video pojem! Málo-
kdo ho sice viděl na vlastní oči, ale každý o něm alespoň sly-

šel. Už jen vědomí, že je tak
skvělá věc jako přístroj, který na-
hrává zvuk i obraz, dá se zasta-
vovat, přetáčet, nahrávat, pře-
hrávat, nás jako malé kluky na-
plňovala úžasem. Barevné video
v normalizační šedi! Nikdo
z mých kamarádů ho sice doma
neměl, ale občas se někomu

poštěstilo vidět ho na nějaké návštěvě. A těch zajímavých fil-
mů, co na kazetách kolovalo! Tituly, které v běžné kinosíti,
natož v televizi, rozhodně k vidění nebyly. Pravda, většinou
v hrozné kvalitě a bez české podpory, maximálně jednohla-
sým rychlodabingem „přetlumočené“. Nedosažitelnost videa,
zároveň jeho nesporná existence, měla však jeden zajímavý
efekt: filmové lidové vypravěčství. Sice jsme snímek nemohli
vidět, ale nějaký šťastný spolužák ano, a tak nám ho potom
dopodrobna vyprávěl. Často i vylepšoval. Storyteller's cut.
Bublajs mi například v té době vyprávěl Ramba tak barvitě, že
to byl silnější zážitek, než když jsem si ho předloni konečně
poprvé pustil. Ale to už nebylo z VHS, ale z DVD. Formáty a
nosiče přicházejí a odcházejí, ale vzpomínky na převyprávě-
ného Ramba, Vetřelce nebo Čelisti přetrvávají!

Jak jste oslavili Den vzniku samostatného státu?

inzerce

Doma už stále častěji zazní
slovo Vánoce, a i když je do

adventu ještě daleko, mohli byste poří-
dit už nějaké malé dekorace.

Beran 21/3–20/4
Bude vás to už svádět k pe-
čení nějakých vánočních

dobrot, a pokud nepečete, pak si za-
koupíte něco ze sortimentu v obchodě.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 31. 10.

Domácí rozpočet je podle
vás od toho, aby se překra-

čoval. Alespoň dnes to tak tedy bude na
první pohled vypadat. Utrácíte.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku budete mít ten-
denci k extrémům, takže

budete jednou svoje blízké zbožňovat
a jednou zase skoro proklínat.

Kozoroh 22/12–20/1

Překvapíte své děti něčím
speciálním, co je potěší a ješ-

tě jim to bude užitečné. Pokud teď ještě
netušíte čím, nápad přijde.

Býk 21/4–21/5
Radami se to dnes u vás
doma bude jenom hemžit,

až vám z toho nakonec všem půjde hla-
va kolem, ale vykoumáte důležité věci.

Štír 24/10–22/11

Co vám nelze upřít, je ná-
paditý způsob řešení pro-

blémů s vašimi juniory, kteří budou při
dnešku poměrně dost neposední.

Lev 23/7–22/8
Nálada u vás doma při
dnešku zakolísá, ale nebude

to zase nic takového, s čím byste si pak
museli celý den lámat hlavu.

Vodnář 21/1–20/2

Budete naladěni požitkář-
sky, z čehož srdce vašich

rodinných příslušníků zaplesají. Domů
přinesete mnoho různých pochoutek.

Blíženci 22/5–21/6
Ostřejší domácí debata
může trochu znepříjemnit

oblíbenou podvečerní idylku, takže
byste si měli některé výroky odpustit.

Střelec 23/11–21/12

Pokud si dnes pospíšíte,
stihnete práci i zábavu. Tak

se pěkně pusťte do díla, ať se vám to
doma blýská a také si odpočinete.

Panna 23/8–22/9
Dobré tipy na dárečky pro
blízké dnes můžete dostat

od někoho z vaší minulosti, koho po-
tkáte náhodou, ale dáte hned řeč.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Čarodějná věštkyně Hekaté.roděj y

BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁ!E
PTEJTESE!

B
JVolejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS
ve tvaru 94TGC
na číslo 904 30 55

a svůj dotaz!

DOU
VRE

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 58XGJ
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Citát

My zde, v závětří
železné opony, z té
vřavy slyšeli jen
slabé dozvuky.

NORMALIZACE
(Ze sloupku Mardoši na

této straně)

Totalitní režim
komunistické vlády

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Válel jsem se doma
a večer zkouknul

předávání.

Dopisy a vzkazy

To není zdaleka
všechno,
problémů je více
Ve čtvrtečním vydání dení-
ku Metro je článek autora
Filipa Jaroševského o po-
měrech na nádraží na
Černém Mostě. Ano, slou-
py tu jsou ve špatném sta-
vu, ale chtěl bych místní
problémy doplnit ještě
o jednu věc. Výtahy, které
zprostředkovávají dopra-
vu invalidů od autobusů
k odjezdu metra, jsou jak
slimáci. Když je člověk
přivolá, musí se obrnit
maximální trpělivostí
a když stiskne tlačítko
zavřít dveře, je to stejné.
Vždycky je tam dlouhá
prodleva mezi signálem
a jeho realizací. Nevím,
komu ty výtahy patří, ale
je to skutečně ostuda, jak
rychle reagují. Ovšem ko-
mentáře z reproduktoru
jsou bohaté: jenže to, že
výtah jede, každý pozná
a není potřeba to sdělo-
vat, stejně jako že se dve-
ře zavírají či otvírají. Kdy-
by místo toho reagoval vý-
tah rychleji, bylo by to zá-
služnější.

JAROSLAV ŠTRAUS

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Ovčáček svými
výroky dohnal
tisíce lidí na
Staromák.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Uvedl to včera v pořadu Otázky
Václava Moravce. Zároveň
připustil, že na shromáždění
dorazilo zhruba 15 tisíc lidí.





www.metro.cz CE STY pondělí 31. října 2016 12

Sázka na jistotu.
Italské, rakouské,
švýcarské Alpy mají
sněhu dostatek.

První lyžařské areály jsou už
v provozu. Díky ledovcům
a vyšším nadmořským výš-
kám začala sezona pro nedo-
čkavé sportovce.

Schnalstalský ledovec
Na jihotyrolské straně Ötz-

talských Alp leží lyžařské
středisko Schnalstal/Val Sena-
les. Sezona tu začíná už
v září, jedná se o ledovcové ly-
žování, kam jezdí trénovat zá-
vodní týmy z celé Evropy.
Zdejší areály tvoří široké,

lehce i středně strmé a pocti-
vě červené ledovcové ranve-
je, často liduprázdné sjezdov-
ky se pak rozbíhají i po okol-
ních třítisícových svazích.
Dalším unikátem je nejvý-

še položená sauna v Evropě.
Tu najdete v nadmořské výš-
ce 2845metrů u horské chaty
Schöne Aussicht. O té se na-
víc také říká, že tu vaří ty nej-
lepší knedlíky v Jižním Tyrol-
sku.

Schnalstalský ledovec si ly-
žaři velice považují, a to pře-
devším kvůli širokým sjez-
dovkám a dlouhým sjezdům
do údolí. Na běžkaře tu čekají
různě vysoko položené tratě
(až do výšky 3700 m), příjem-
né chaty a záruka sněhu až
do konce května. Více najde-
te na www.schnalstal.com.

Ledovec Presena
Letos se otevírá lyžařská se-

zona 21. listopadu na ledovci
Presena v italském lyžař-
ském areálu Passo Tonale.
Leží v nadmořské výšce 3016
metrů, a tak nabízí skvělé
sněhové podmínky. Dokonce

se tu lyžuje i v létě. Lyžařský
areál má přes sto kilometrů
lyžařských tratí. Na Passo To-
nale najdou své sjezdovky jak
lyžařští začátečníci, tak
i ostřílení lyžaři. Rozlehlý are-
ál má k dispozici sedm vleků
a devatenáct lanovek.
www.passotonale.it

Stubaiský ledovec
Stubaiský ledovec je v Ra-

kousku největší oblastí, kde
je možné si zalyžovat na le-
dovci v nadmořské výšce nad
3000metrů. Nabízí 34 sjezdo-
vek všech obtížností. Lyžař-
ský areál se otevřel už kon-
cem října.

Vrcholem je sjezdovka
Daunhill piste se sklonem až
60 procent a rodinná sjezdov-
ka BIG Family Fun Slope. Děti
se naučí lyžovat v kempu BIG
Family ski camp for kids and
teenagers. K dispozici je
u spodní stanice lanovky
také BIG Family Kinderland
a Miniland a školka nebo spe-
ciální dětská restaurace. Děti
mladší 10 let v doprovodumi-
nimálně jednoho dospělého
navíc na Stubaiském ledovci
lyžují zdarma. Náš tip: vyhlíd-
ka Top of Tyrol ve výšce 3210
metrů nad mořem zaručuje
krásný pohled na okolní le-
dovce. www.soelden.com

Ledovec Klein Matterhorn
Na celoroční lyžování láká

švýcarský ledovec Klein Mat-
terhorn v areálu Zermatt.
Jako nejvýše položený a nej-
větší celoroční areál garantu-
je sněhovou pokrývku.
V zimě láká na 360 km sjezdo-
vek všech úrovní jak na švý-
carské, tak na italské stráně
Matterhornu. Lanovky vás vy-
vezou až do výšky 3820 met-
rů. Na stanicích lanovek se
zdarma můžete připojit
k wi-fi. www.zermatt.ch

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Schnalstalský ledovec má široké sjezdovky. SUEDTIROL.INFO

právě na stáncích

časopis za

49 Kč

 výběr toho nejlepšího za poslední dva roky

 19 rozhovorů s kapacitami medicíny, 108 stran

 pavel Kolář, Jan pirk, Bohdan pomahač a spol.

 Jak poznáte, která nemoc vám hrozí?

 a jak zdravě jíst a zhubnout?

NEJLEPŠÍ
LÉKAŘI čEsKA

Sleva
49%

od 18. 12. – 26. 12. 2016 včetně Štědrovečerního programu
9.450,- Kč = osoba ve 2-lůžkovem pokoji
(v 1-lůžkovém pokoji příplatek 2000 Kč)

ubytování v hotelu Richard**** na 9 dní / 8 nocí
bohatá polopenze
24. 12. slavnostní večeře, koncert, bowle, dárek
25. 12. slavnostní večeře
1x lékařské vyšetření
10x léčebná procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

T I P N a vÁNO C e
VÁNOČNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ
POBYT V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Areál Passo Tonale je opravdu vysokohorský. DANIELE LIRA

Na Monínci se už lyžuje
První nadšenci si vyzkoušeli minulý týden lyžování na
sněhu vyrobeném zasněžovací technologií Snowfactory.
Sníh je možné vyrábět i při teplotách nad nulou, je vymra-
žený do sucha a vydrží i vyšší teploty. MAFRA

inzerce

Lyžování na ledovcích otevírá
zimní sezonu nejen u sousedů



komerční příloha pondělí 31.října 2016

PLACENÉ
TELEVIZE

Přijímat televizi na klasickou
anténu má jednu výhodu: divák
nemusí za příjem televizních
programů platit. Zároveň má ale
velmi omezenou programovou na-
bídku. Ani ne tak počtem kanálů
jako spíš jejich kvalitou. Potvrdit
to mohou především sportovní
fanoušci, kteří se bez některé
z placených televizních služeb
prakticky neobejdou: základní
nabídka sportů na bezplatných
televizních programech je rok od
roku chudší.

Mnozí diváci si také zvykli
sledovat televizi ve vysokém
rozlišení obrazu. S příchodem
DVB-T2 se sice otevřou možnosti
masivnějšího využívání tzv. HDTV
v pozemním televizním vysílání,

Čeká nás nová
televizní revoluce
Počínaje příštím rokem zahájí Česká republika přechod na
nový systém pozemního televizního vysílání DVB-T2. Diváci,
kteří si nebudou chtít znovu měnit televizory, mají šanci
tento problém vyřešit jednou provždy přechodem na jiný
typ příjmu televizního vysílání – satelit, kabelovou televizi
nebo IPTV. Proč se to vyplatí?

Z jakých důvodů si zadavatelé
reklamy, kterým radíte s jejich
mediální strategií, vybírají pro
svou komunikaci tematické
televize?
Těch důvodů je hned několik.
Základním jsou nižší vstupní
náklady. Zatímco pro měsíční
kampaň na celoplošné plno-
formátové televizi potřebujete
mít několik milionů korun, na
tematických TV je to o statisí-
cích. To už začíná být smyslupl-
né i pro menší firmy. A pak je
to ještě dobrá možnost cílení na
různé cílové skupiny díky speci-
fickému zaměření jednotlivých
TV kanálů a vysoká frekvence

RozhovoR
Očimamediálního odborníka
Dvě otázky proPetraMajerika,
marketingového amediálního
konzultanta

zásahu, která umocňuje dobrou
zapamatovatelnost značky.

S jakými dalšími typy médií se
dá reklama na tematických TV
kombinovat a proč?
Všechno se odvíjí od cílů kam-
paně. Třeba farmaceutická spo-
lečnost může po vybudování
optimálního zásahu celoploš-
nou TV kampaní její efekt pro-
dloužit cenově méně náročnou
komunikací právě ve vybraných
tematických televizích a třeba
ještě na obrazovkách v čekár-
nách u lékařů. Tím, že využije
stejný spot, šetří navíc produkč-
ní náklady.

komerční televize si ale ostřejší
obraz střeží jako bonusovou
službu, kterou nechtějí dávat
divákům zadarmo. Pokud tedy
někdo chce sledovat Novu, Primu
nebo TV Barrandov ve vysokém
rozlišení obrazu, musí opět



| p l ac en é t e l e v i z e |komerční příloha pondělí 31. října 2016 14

RozhovoR

Tři otázky pro Jaromíra Glisníka, člena před-
stavenstva společnosti M7 Group S.A., provozovatele
česko-slovenské satelitní služby Skylink.

Jaké jsou výhody satelitní televize proti jiným způsobům
příjmu TV signálu?
Satelit přináší nejvíce televizních programů v nejvyšší kvalitě
– dnes v HD, zítra v Ultra HD rozlišení. Satelitní distribuce to-
tiž disponuje prakticky neomezenou kapacitou. Další nepře-
konatelnou předností satelitu je 100% plošné pokrytí celého
území. V neposlední řadě je to pocit svobody – diváci satelitní
televize nejsou nikým monitorovaní, nikdo neeviduje, jaké
programy divák kdy a kde sledoval.

Jaké jsou hlavní přednosti satelitní televize Skylink?
Jsme nejstarší a největší satelitní platformou a poskytujeme
nejširší programovou nabídku. Máme rovněž náskok v tech-
nické kvalitě. Žádná jiná satelitní platforma neposkytuje tak
velký počet programů vysílaných v HD.
Mnoho zákazníků si vybralo Skylink kvůli našemu systému
předplatného. Mají svobodnou volbu zvolit si libovolný pro-
gramový balíček a předplatit si jej na libovolný počet měsíců.
Dokonce si mohou namixovat vlastní placenou nabídku a ne-
platí za programy, které je nezajímají. Díky možnosti přijímat
programy ze dvou satelitů Astra mají zákazníci Skylinku pří-
stup ke stovkám atraktivních zahraničních programů. Desít-
ky z nich jsou v HD kvalitě.

Stále častěji se u nás hovoří o konci bezplatné televize. Co si
o tom myslíte?
Kvalitní televizní služba nemůže být dlouhodobě bezplatná.
Zákazníci satelitních a kabelových operátorů považují za sa-
mozřejmé placení poplatků. Je však smutnou skutečností, že
tito zákazníci zároveň různými způsoby spolufinancují svým
spoluobčanům „bezplatnou“ pozemskou televizi. Pozemské
vysílání je nejnákladnějším způsobem plošné televizní distri-
buce a dnes je financováno zejména komerčními stanicemi.
Ty však nechtějí za jeho provoz již dále platit a očekávají, že
jej budou hradit diváci využívající pozemskou televizi z nově
zavedených poplatků.
Pak bude mít každý divák svobodnou volbu financovat tele-
vizní platformu, kterou si vybere. Bude to spravedlivé a při-
spěje to k zatraktivnění programové nabídky.

sáhnout po nabídce satelitních,
kabelových a IPTV operátorů.
Zdaleka nejdostupnější je satelit.
Televizní vysílání z družice není
závislé na dosahu kabelových roz-
vodů ani na tom, zda náhodou
nebydlíte v údolí, kam nedosáhne
signál televizního vysílače umís-
těného za kopcem. Satelitní tele-
vizi zkrátka naladíte všude a na
rozdíl od tří
desítek pro-
gramů, které
vám nabíd-
nou pozemní
vysílače, si
můžete vybí-
rat ze stovek
až tisíců tele-
vizních stanic
– byť většina
jich bude v ci-
zím jazyce. To
je však pouhý
bonus k na-
bídce českých
p r o g r a m ů ,
jichž je na sa-
telitu přes sto
a jejich počet
neustále stoupá.

„Stejně jako dnes i v budoucnu
bude satelit přinášet nejvíce te-
levizních programů v nejvyšší
kvalitě. Očekávám, že satelit bude
hrát stejnou vedoucí roli v rozvo-
ji Ultra HD vysílání, jako tomu
bylo v oblasti HD vysílání,“ říká
Jaromír Glisník, člen představen-
stva společnosti M7 Group, která
v Česku provozuje satelitní službu
Skylink. Tento operátor na na-

šem trhu nabídl jako první vedle
klasických televizních programů
i další službu – přehrávání vybra-
ných filmů a seriálů přes internet
v době, kdy se to hodí divákovi.

Poskytovatelé satelitní televize ale
potřebovali udržet krok s konku-
renční televizní platformou IPTV,
jež dokáže nabídnout i zpětné

z h l é d nu t í
pořadů až
50 hodin po
jejich živém
odvysí lání
a především
se „utrhla
z d rátů“
a poskytu-
je př íjem
prog ramů
přes chyt-
rá mobilní
z a ř í z e n í .
„Nově jsme
zpřístupnili
naši službu
Skylink Live
pro telefo-
ny, tablety,

počítače a zejména pro hybridní
satelitní přijímač EVO-S Samsung,
jehož prodej byl zahájen 7. října
letošního roku,“ popisuje Jaromír
Glisník. Vedle toho mohou zákaz-
níci této satelitní platformy využí-
vat i videotéku Banaxi.

Obdobně zavedla pro své zákazníky
mobilní službu DIGI2GO satelitní
platforma Digi TV, jež takto nabízí
až 27 televizních programů v HD
kvalitě, z toho 13 sportovních.



| p l ac en é t e l e v i z e |komerční příloha pondělí 31. října 2016 15



| é t e l e v i z e | pondělí 31. října 2016 16
d

m
u
y

u.
h
ů

ní
ní

služba AntikSat, jež na český trh
vstoupila teprve loni a zaměřuje
se na poskytování hybridního
v ysí lání – tedy kombinaci
možností, jakým způsobem mohou
zákazníci sledovat její programy.

Satelitní společnosti tak v pod-
statě dohánějí nabídky operáto-
rů IPTV, což je modernější verze
kabelové televize, která funguje
přes internet. „Je to revoluce ve
srovnání s ostatními způsoby
distribuce signálu a to zejména
proto, že divákovi stačí domácí in-
ternetová konektivita od kterého-
koli poskytovatele –
bez hyzdění balkonu
nebo střechy domu
či bytu a vrtání do
zdi. Zapojení a zpro-
voznění služby trvá
do 15 minut a divák
IPTV může sledovat
své oblíbené progra-
my kdykoli si usmys-
lí a na jakémkoli za-
řízení,“ vypočítává
David Duroň, ředitel
marketingu pro seg-
ment domácností
ve společnosti O2
provozující největší
IPTV službu u nás
O2TV.

Byla to právě O2TV,
kdo na českém trhu
odstartoval revoluci

zpětného sledování televizních
pořadů, a umožnil tak divákům
zhlédnout večerní zprávy i přes
to, že přišli domů třeba o půl de-
váté večer. „Naši diváci nejsou ot-
roky televizních programů. O2TV
poslouchá je, ne naopak,“ vysvět-
luje Duroň, který rovněž stál za
dalším revolučním krokem v ší-
ření televizních programů u nás:
O2TV jako první přestala být při
poskytování mobilní verze své
služby O2 TV Air závislá pouze na
vlastních internetových sítích. Di-
vák ji může stejně tak využít i ve
chvíli, kdy využívá internetové

| p l ac en ékomerční příloha

Kon k u r enč n í f r eeSAT o
společnosti UPC pouští svým
zákazníkům do mobilů videotéku
s populárními filmy a seriál
prémiového filmového kanálu
Sledování většiny televizních

programů a jejich archivů
přes mobilní zařízen

umožňuje i satelitn

–

k

í

í

MÁTE UŽ
PROGRAM
NA VEČER?
My vám jich do konce ledna dáme 150
i v základním tarifu jen za 399 Kč měsíčně.

VÍCE NA T-MOBILE.CZ/NABITEVANOCE

Platí pro zákazníky T-Mobile TV Základ. Více na www.t-mobile.cz



| p l ac en é t e l e v i z e |komerční příloha pondělí 31. října 2016 17

připojení třeba od T-Mobile nebo
Vodafonu.
Přes mobil lze u O2TV rovněž na
dálku ovládat velký televizor. „Je-
dete na dovolenou? V létě, v zimě,
žádný problém. Dokonce i z do-
volené můžete z telefonu dát své
O2TV pokyn nahrát váš oblíbený
pořad,“ popisuje David Duroň.
Živé sledování televizních kanálů
přes mobil nebo tablet je u této
služby zajímavé zejména kvůli
unikátnímu sportovnímu obsahu.
O2 skoupila atraktivní vysílací
práva na fotbal i hokej, takže tře-
ba fanoušci nejvyšší domácí fotba-
lové ligy nebo Ligy mistrů se bez
ní neobejdou. To samé platí o for-
muli 1 a od příštího roku o domá-
cí hokejové extralize a některých
tenisových turnajích.

Podobnou cestou jako O2 se vydal i
její konkurent z mobilní telefonie
T-Mobile. Ten před časem vzdal
snahu o vlastní satelitní službu
T-Mobile televize a nejprve spustil
Mobilní TV na bázi IPTV, aby k ní
později přidal i klasickou IPTV
službu přes internet: T-Mobile TV.
Mobilní verze umožňuje sledovat
až na třech mobilních zařízeních
najednou od 18 do 36 televizních
programů, nahrávání až 10 hodin
záznamů, které lze archivovat
až sedm dní a zpětné přehrávání
živě odvysílaných pořadů až 48
hodin od jejich odvysílání. Pevná
IPTV služba dokonce umí až 149
televizních pro ů t h 33
v HD kvalitě a u
až 30 hodin záz

Určitou nevýh
vislost na inte
ní. Nelze ji pro
všude, navíc v
pro živý stream
toriální a služb
pouze na územ
publiky. Pro řa
jsou ale tato om
drobností, O2T
řídilo již přes
domácností a
bývají. Navíc ob
nou službu nabíz
i další posky-
tovatelé IPTV,
n a p ř í k l a d
Netbox, T-Mo-
bile, Selfnet
či zmiňovaný
Skylink neb
Digi TV, takže
ci mají opravdu ý

Zejména u mobilních verzí IPTV
je z čeho vybírat a zájemci nejsou
vázaní na dostupnost pevné sítě
toho kterého poskytovatele.
Trochu jinak je tomu u klasic-
ké kabelové televize, i když i její
provozovatelé se začali „utrhávat“
z drátů. Ve velkém s tím začala
největší kabelová společnost u nás
– UPC. Její zákazníci mohou vyu-
žívat klasické televizní programy
přes kabel, ale také mobilní inter-
netovou službu Horizon Go, jež
představuje obdobu konkurenční
O2TV Air. „Mezi naše hlavní vý-
hody patří nejbohatší televizní
nabídka, nejrychlejší internet na
trhu, Triple play služby (vedle te-
levizního vysílání také internet
a pevná telefonní linka), 24ho-
dinová technická podpora a celá
řada užitečných a zákazníky oblí-
bených doplňkových funkcí, jako
je sedmidenní zpětné zhlédnutí,
archiv pořadů, videotéka či mo-
bilní verze Horizon Go,“ popisuje
mluvčí UPC Jaroslav Kolár.

UPC tak vykročila od klasického
poskytovatele kabelové televize
napůl cesty k IPTV. Chytrá část
jejích televizních služeb totiž fun-
guje na principu IPTV, zatímco
klasické živé vysílání televizních
programů jde přes kabel v digi-
tálním standardu DVB-C, který
umožňuje jen jednosměrné te-
levizní vysílání. „Většina našich
televizních zá-
k íků áogramů, z toho 33

umožňuje nahrávat
znamů vysílání.

odou IPTV je zá-
ernetovém připoje-
oto využívat úplně
vysílací práva
ming jsou teri-
ba tak funguje
mí České re-
adu diváků
mezení jen
TV si po-
200 tisíc
další při-
bdob-
zí

bo
divá-
u na výběr.

kazníků má

RozhovoR

Digitální televize O2 TV slaví letos na podzim 10 let
na českém trhu. Běhemprvní dekády počet jejích
zákazníků překonal 220 tisíc a služba se tak stala
jedničkou v oblasti IPTV. O2 svou televizi neustále
inovuje, vylepšuje její funkce a doplňuje další uni-
kátní obsah.

Proč by si měl divák pořídit právě O2 TV?
Naše televize je vhodná pro všechny. Rodinné zákazníky lákáme
na HBO nebo dětské kanály, sportovní fanoušek u nás zase najde
všechno, co Čechy zajímá, tedy fotbal, hokej a tenis. Všem zákaz-
níkům navíc dáváme možnost zdarma sledovat O2TV televizi na
dalších čtyřech mobilních zařízeních. Hlava rodiny se tedy může
koukat na sport živě a zbytek rodiny na co sám chce - klidně u sebe
v pokoji na mobilu, tabletu nebo počítači. Pokud divákům něco
v televizi uteče, může si to pustit i 50 hodin po odvysílání nebo si
vytvořit až 100 hodin nahrávek ze svých oblíbených pořadů.

O2 před časem oznámilo, že chce do své televize investovat
miliardy. Plánujete je tedy utratit za unikátní obsah?
Ano, při investicích vycházíme z toho, že nejsledovanějšími spor-
ty v Česku jsou fotbal, hokej a tenis. Fotbalové přenosy byly pro
nás pilotní zkouškou, která vyšla. Zejména pokud mluvíme o čes-
ké Fotbalové 1. lize, Lize mistrů, ženském tenisu WTA a bojových
sportech MMA. Aktuálně chceme exkluzivní obsah ještě rozšiřo-
vat. Hledáme a nakupujeme práva na sporty, které vykazují růst
popularity i sledovanosti. V poslední době jsou to hlavně bojové
sporty a basketbal. Kdykoliv získáme nějakou vysílací licenci, sna-
žíme se jít na maximum a koupit ji alespoň na tři roky, v ideálním
případě na pět let.

Co chystáte pro své zákazníky letos na Vánoce?
Všem našim zákazníkům přidáme od listopadu do konce prosince
do jejich programové nabídky až 57 dalších kanálů jako dárek. O2
Videotéku navíc na Vánoce obohatíme o ty nejlepší filmy z posled-
ní doby. Malí i velcí diváci se mohou těšit třeba na Tajný život maz-
líčků, Hledá se Dory nebo Božská Florence.

Tři otázky proDavida Duroně, ředitele O2 TV



| p l ac en é t e l e v i z e |komerční příloha pondělí 31. října 2016 18

připojený set-top box s doplňko-
vými funkcemi, které jsou stále více
využívané. Například už víc než
polovina zákazníků využívá služ-
bu videotéka,“ říká Jaroslav Kolár.

Filmy ve videotéce MyPrime mo-
hou zákazníci UPC jako u jediné-
ho operátora u nás vidět kdykoli
a opakovaně, kolikrát si zamanou.
Za měsíční paušál získávají nepře-
tržitý přístup k obsahu. „Navíc
videotéku MyPrime a mobilní te-
levizi Horizon Go mohou sledovat
on-line kdekoli a kdykoli v České
republice na třech zařízeních sou-
časně. A nejlepší na tom je, že ve
většině případů tarif videotéka
nebo mobilní televize získávají
už v ceně služby,“ dodává mluvčí
UPC. Samotná videotéka MyPri-
me obsahuje přes dva tisíce filmů
a seriálů.

Jak se všemi těmito placenými te-
levizními nabídkami zamíchá pří-
chod nové generace pozemní digi-
tální televize DVB-T2? „Samotná
technologie přenosu pozemního
vysílání nebude mít na trh s pla-
cenými službami významný vliv.
Podstatně větší vliv bude mít za-
kódování a zpoplatnění nejsledo-
vanějších komerčních televizních
stanic, ke kterému s nejvyšší prav-
děpodobností dojde do dvou let.
Tím se vyřeší absurdní situace,
kdy diváci kabelových, satelitních
a IPTV služeb de facto financují
bezplatný příjem pozemské tele-

vize svých sousedů,“ myslí si Ja-
romír Glisník ze satelitního Sky-
linku.

„Pokud už diváci mají nebo budou
mít O2TV, přechod na DVB-T2
se jich nijak netýká a ušetří tak
tisíce korun za nákup nového
přijímače. O2TV totiž přijímá
televizní signál jinou digitální
cestou a je nezávislý na tom, jak
starý nebo nový televizní přijímač
máte,“ říká David Duroň z O2.
„Pokud divák využívá televizi od
UPC, může se spolehnout na to,
že o všechno se postará operátor.
Nemusí se o nic starat, kupovat si
nový set-top box nebo televizor
– může si užívat výhody služeb
bez ohledu na technické nebo
technologické změny,“ dodává
Jaroslav Kolár z UPC s tím, že
přechod na DVB-T2 v podstatě
zaplatí diváci, kteří přijímají
televizi vzduchem na klasickou
anténu.

„Všichni diváci se budou brzy
rozhodovat, zda znovu kupovat
nový set-top box nebo televizi pro
několik zajímavých kanálů šíře-
ných volně, nebo zda zainvestují
ty samé peníze do více než troj-
násobně nabité nabídky zábavy
u nás. Věřím, že lidé budou volit
více zábavy, tak jako se tomu stalo
téměř všude v zahraničí,“ uzavírá
David Duroň z O2.

Text: Jan Potůček



www.metro.cz SPORT pondělí 31. října 2016 19

Útočník David Lafa-
ta opět potvrdil,
že se mu v zápa-
sech proti Příbrami
nebývale daří.

V duelu 12. kola fotbalové
ligy se blýskl hattrickem, kte-
rý ho posunul na 3. místo
v historickémpořadí Klubu li-
gových kanonýrů před Anto-
nína Hájka a zároveň i do
čela tabulky střelců této sezo-
ny. Sparťané zvítězili 4:0. La-
fata zaznamenal 192. gól
v nejvyšších soutěžích. Za
Spartu jich dal 71, za Jablo-
nec 88, za České Budějovice
27 a za Austrii Vídeň šest. Lep-
ší už jsou pouze legendární Jo-
sef Bican s 447 góly a Vlasti-
mil Kopecký, na kterého Lafa-
ta ztrácí 60 branek. „Ty už asi
nedoženu,“ řekl s úsměvem.
Fotbalisté Mladé Boleslavi

doma prohráli 1:2 se Zlínem
a mohli přijít o první místo
v tabulce. Plzeňmohl do vede-
ní posunout jakýkoliv bodo-
vý zisk ve večerním utkání
na Dukle. SIM

David Lafata (nahoře) ČTK

• Kontakty na vdané ženy! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 54PTS a text na 909 15 40
• Dagmar/48. Ráda poznám
muže, který pořád může! Ještě
dnes! Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
38XNE a tvůj text!
• Vdaná Lucka 35. Manžel
hodně cestuje a mě nechává
doma... samotnou! Užijem si
nezávazně? Vytoč 909 80 50 40

kód ETD15

• K životu nehledám závazky,
ale moc ráda bych si užila po-
zornost charismatickéhomilen-
ce se zkušenostmi. Petra 47. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 41BJC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
HORY, LÁZNĚ, POZNÁNÍ

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 1 26.11.2016 - BS 560
RAKOUSKO 4 15.12.2016 **** LAI 3 620
RAKOUSKO 5 11.1.2017 *** S 2 880
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 18.11.2016 **** S 3 140
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK 5 29.12.2016 *** P 23 900

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN - AKČNÍ CENY
LÉTO 2017

KORFU 11 14.6.2017 S BS 9 300
KORFU 8 13.9.2017 **+ P 11 950
MALTA 8 3.6.2017 **** S 15 600
MALTA 8 7.10.2017 **** P 16 890
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 12 700

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Záloha pouze 4000,-Kč / Doplatek 30 dní před odletem

Nestačilo to
Hokejistům Philadelphie
nestačily k bodům v NHL
ani dvě trefy Jakuba Vo-
ráčka, na vlastním ledě
podlehli Pittsburghu 4:5.
Český útočník byl vyhlá-
šen druhou hvězdou zá-
pasu a stejné ocenění zís-
kal v sobotním programu
také Radim Vrbata. AP

Triumf Slovenky Cibulkové
Slovenská tenistka Dominika Cibulková je překvapivou
vítězkou Turnaje mistryň. Při premiéře na finále sezony
WTA v souboji o titul porazila světovou jedničku Němku
Angelique Kerberovou 6:3 a 6:4. Sedmadvacetiletá Cibul-
ková se díky největšímu triumfu v kariéře poprvé posune
na 5. místo světového žebříčku, z kterého odsune Karolí-
nu Plíškovou. Ta v Singapuru po páteční prohře s Polkou
Agnieszkou Radwaňskou skončila ve skupině. AP

Lafata zářil,
dal tři góly

Práce - nabídka
• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588112844

• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP manažera zaká-
zek/metodického pracovníka
pro oblast Olomouc. Nástup
ihned, mzda 25 000,-Kč. Poža-
davky – SŠ/VŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici – služební au-
tomobil, osobní PC,mobilní te-
lefon. Motivační dopis a živo-
topis na email:
milan.koutny@
bartonapartner.cz115365

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114713

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Cestování - nabídkaIntimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Zprávy krátce

Smetli Němce
Čeští hokejisté deklaso-
vali v zápase veteránské
Světové ligy Německo
9:1 a zajistili si postup
do semifinále druhého
ročníku soutěže. Třemi
góly se na výhře na stadi-
onu v Crimmitschau po-
dílel Viktor Ujčík, dvě
branky přidal Filip Tu-
rek. Gólman Dušan Sal-
fický přišel o čisté konto
až v poslední minutě.

Březina skončil
těsně pod stupni
Krasobruslař Michal Bře-
zina obsadil na Kanad-
ské brusli čtvrté místo,
po krátkém programu
byl až devátý. Zvítězil
trojnásobný mistr světa
Kanaďan Patrick Chan.

Bronz získal přes
výhry v opravách
Český judista Michal
Horák získal bronzovou
medaili na Grand Slamu
v Abú Zabí ve váze nad
sto kilogramů. V metro-
poli Spojených arab-
ských emirátů sice pro-
hrál ve čtvrtfinále, ale
následně v opravách dvě-
ma výhrami vybojoval
dělené 3. místo. iDNES.cz

Výsledky 12. kolo

Sparta–Příbram 4:0
Brno–Jihlava 1:1
Slovácko–Teplice 1:1
Mladá Boleslav–Zlín 1:2
Hradec Králové
–Karviná 3:4
Jablonec–Slavia 0:0
Bohemians–Liberec 2:1
Dukla–Plzeň po uzávěrce



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYVE 22MĚSTECH
NATĚCHTOADRESÁCH:

Dárky pro
celou rodinu!

Dárky proDárky pro144 STRAN
BYLINKOVÉ ČAJE PRO
POTĚŠENÍ I ZDRAVÍ

PĚT JEDNODUCHÝCH
CVIKŮ PRO ENERGII

A SÍLU

320 STRAN
RECEPTYZ DOMÁCÍ

LÉKÁRNY

39 Kč

129 Kč

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO) –S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

99 Kč


